
UCHWAŁA NR XXIV/201/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie nadania Stadionowi Miejskiemu w Szepietowie imienia Józefa Kowalskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 718, 1378) Rada Miejska w Szepietowie uchwala co następuje: 

§ 1. Obiektowi sportowemu przy ul. Sportowej w Szepietowie nadaje się nazwę "Stadion Miejski im. 
Józefa Kowalskiego w Szepietowie". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

Id: 14BA09C4-9AA1-4FC3-ACAF-8CFC270FB868. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Inicjatywa uchwałodawcza w zakresie nadania stadionowi sportowemu w Szepietowie imienia Józefa
Kowalskiego wychodzi naprzeciw wnioskowi złożonemu przez Klub Sportowy Sparta 1951 Szepietowo
w dn. 28 listopada 2016 r. Inicjatywa Klubu uzyskała poparcie 92 mieszkańców Szepietowa, potwierdzone
ich podpisami na załączonych listach.

Józef Kowalski urodził się w Serocku 23 listopada 1904 r. w domu Julii i Józefa Kowalskich. Od
młodych lat wykazywał duży talent w biegach, szczególnie na długich dystansach. Przez pewien czas
codziennie pokonywał czterdziestokilometrowy dystans z domu do pracy w Warszawie. Podczas służby
wojskowej rozwijał umiejętności i odniósł wiele zwyciestw w biegach na różnych dystansach, od 100 do
5 000 metrów. Po zakończeniu służby wojskowej wstąpił do klubu sportowego "Orzeł". O skali jego talentu
najlepiej świadczy wydarzenie z 1926 r., kiedy to w biegu na 10 km był lepszy od Janusza Kusocińskiego,
złotego medalisty Igrzysk Olimpijskich w Los Angeles w 1932 r.

Po ślubie zamieszkał w Szepietowie. W latach 50 – tych z wielką energią zaangażował się w szeroko
rozumiany rozwój sportu w Szepietowie. Włożył wiele wysiłku w organizację prac przy budowie stadionu
przy ul. Sportowej w Szepietowie, obiektu jak na owe czasy nowoczesnego i bardzo funkcjonalnego.
Podczas prac budowlanych wykazał niezwykły talent organizacyjny, co znalazło uznanie nawet wśród osób
zawodowo zajmujących się kwestiami prowadzenia inwestycji budowlanych. Jednocześnie zawsze
przypominał o dużym wkładzie pracy mieszkańców Szepietowa przy budowie stadionu.

Był również mocno zaangażowany w bieżące życie sportowe. Organizował miejscową drużynę
piłkarską i pomagał w jej codziennym funkcjonowaniu. Dla młodzieży był wzorem do naśladowania.
Często zadziwiał sportowców znacznie młodszych od siebie doskonałą kondycją, wygrywając wiele
organizowanych zawodów biegowych na różnych szczeblach.

Józef Kowalski zmarł w 1983 r. i został pochowany na cmentarzu w Dąbrówce Kościelnej.

Biorąc pod uwagę wielki wkład, jaki Józef Kowalski wożył w szeroko rozumiany rozwój sportu
w Szepietowie uznać należy, że w pełni zasługuje na wyraz uznania i upamiętnienia poprzez nadanie
stadioniowi sportowemu w Szepietowie jego imienia.

Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r.
poz. 446 z późn. zm.) zawiera domniemanie kompetencji rady gminy w publicznych sprawach lokalnych.
Warunkiem przyjęcia tego domniemania jest, aby dana sprawa pozostawała w zakresie działania gminy,
o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Nadanie określonemu obiektowi – będącemu własnością gminy – imienia osoby, którą miejscowa
społeczność chce w ten sposób uczcić za określone zasługi, jest zadaniem własnym gminy z zakresu kultury
( art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy). Pod tym pojęciem należy bowiem rozumieć "ogół duchowego i materialnego
dorobku ludzkości wytworzony na kolejnych etapach rozwoju historycznego, nieustannie utrwalany
i wzbogacany". Zarówno twórczość poszczególnych jednostek, jak i upamiętnienie ich działania (zasług)
tworzy ten dorobek i trafnie uznał ustawodawca, że zadaniem własnym gminy (a nawet jej obowiązkiem)
jest dbanie m. in. o to, ażeby nie popadł on w zapomnienie. Jednocześnie sprawa ta należy do właściwości
rady gminy (art. 18 ust. 1 ustawy), ponieważ nie ma przepisu szczególnego, który stanowiłby inaczej (za
wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 14 września 2008 r., II OSK 888/08).

Id: 14BA09C4-9AA1-4FC3-ACAF-8CFC270FB868. Podpisany Strona 1




